
1 

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  

 

 o činnosti za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

OBSAH 
1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ........................................................................................... 3 

Základní údaje o škole ...................................................................................................... 3 
Základní údaje o zřizovateli.............................................................................................. 3 
Přehled hlavní činnosti školy ........................................................................................... 4 
Kapacita školy a školských zařízení ............................................................................... 4 
Školská rada ....................................................................................................................... 4 
Organizace školy 2023/2024 ........................................................................................... 4 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE ................................................................................................... 5 
Pedagogičtí pracovníci ..................................................................................................... 5 
Provozní zaměstnanci ....................................................................................................... 6 
Specializovaní zaměstnanci školy .................................................................................. 6 

3. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................. 6 
Údaje o DVPP 2023/2024 ................................................................................................ 6 

4. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ ...................................................................................... 8 
5. PRŮBĚH A VÝSLEDKY VÝCHOVNĚ VZDĚLAVACÍHO PROCESU ....................................... 9 

Celkový přehled žáků ve školním roce 2023/2024 (údaj je platný k září 2023) ...... 9 
PROSPĚCH A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ ................................................................................... 10 

Absence ........................................................................................................................ 10 
Výchovná a kázeňská opatření 2023/2024 ............................................................. 11 

6. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE ...................................................... 11 
7. ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ (ŠPP) ................................................................. 12 

VÝCHOVNÝ PORADCE ................................................................................................. 12 
Zpracování a kontrola IVP .......................................................................................... 12 
Práce s žáky s poruchami učení ............................................................................... 12 
Práce s asistenty pedagoga....................................................................................... 13 
Spolupráce s ŠPZ ........................................................................................................ 13 
Spolupráce s dalšími institucemi ............................................................................... 13 
Evidence žádostí o vyšetření žáků ve školním roce 2023/2024 .......................... 13 

ŠKOLNÍ PREVENCE A HODNOCENÍ ...................................................................................... 14 
8. AKTIVITY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 .................................................................. 16 
9. EVVO – EKOLOGICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVA A OSVĚTA ......................................... 18 

Zájmové a volnočasové aktivity .......................................................................................... 18 
Zapojení školy do ekologických aktivit ................................................................................ 19 
Školní ekotým ..................................................................................................................... 19 
EVVO ve výuce .................................................................................................................... 20 

10. OBLAST PROFESNÍ ORIENTACE ................................................................................ 21 
11. SPRÁVNÍ ROZHODNUTÍ ............................................................................................ 23 
12. PROJEKTY ................................................................................................................ 23 
13. ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ ................................................................................................... 24 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA ........................................................................................................ 24 
ŠKOLNÍ DRUŽINA .......................................................................................................... 26 
ŠKOLNÍ KLUB .................................................................................................................. 27 

14. KONTROLNÍ ČINNOST A JEJÍ VÝSLEDKY ..................................................................... 27 
15. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ORGANIZACEMI, INSTITUCEMI A SPOLKY ............................... 28 
16. REKONSTRUKCE A OPRAVY ...................................................................................... 31 
17. ZÁVĚR ..................................................................................................................... 31 
18. SEZNAM PŘÍLOH ...................................................................................................... 32 

Výroční zpráva o hospodaření ....................................................................................... 32 
 



3 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Základní škola Bartošovice je plně organizovanou školou s devíti ročníky. 

Zřizovatelem základní školy je Obec Bartošovice. Do základní školy docházejí místní žáci 

z Bartošovic, ale také žáci z vedlejších obcí např. z Hukovic, Nové Horky, Albrechtiček, 

Sedlnic a Závišic. 

Při vzdělávání v základní škole se zohledňují žáci se SVP (speciální vzdělávací 

potřeby) a žáci mimořádně nadaní. Rozvrh hodin je sestavován s přihlédnutím na zásady 

psychohygieny a RVP pro ZŠ. 

Odloučenými pracovišti základní školy jsou oddělení školní družiny a přípravné třídy, 

která začala fungovat od školního roku 2023/2024, se sídlem v budově zdravotního střediska 

Bartošovice a dále dílny, které se nacházejí v přízemí místního zámku Bartošovice. 

Pro výuku naplno využíváme také školní zahradu, kterou jsme v roce 2021 úspěšně 

dokončili za pomocí SFŽP-ČR a Obce Bartošovice.  

 

Základní údaje o škole 

Název školy: 

Základní škola Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková 

organizace 

Adresa školy: Bartošovice 147, PSČ 742 54 

IČ: 70980772 

DIČ: CZ  70980772 

REDIZO: 600 138 402 

IZO školy: 102 232 954 

Telefon/fax: 556 758 706, 771 146 154 

E-mail zsbartosovice@zsbartosovice.cz  

Webové stránky: www.zsbartosovice.cz  

Právní forma příspěvková organizace 

Součásti školy (školská 

zařízení) školní družina, školní klub 

Vedení školy Mgr. Zdeněk Plaček - statutární zástupce, ředitel školy 

 Mgr. Lenka Dulaiová - zástupkyně ředitele školy 

Vychovatelky školní 

družiny Lucie Valentová, Soňa Dolejšová, DiS 

 

Základní údaje o zřizovateli 

Název zřizovatele Obec Bartošovice 

Adresa zřizovatele 742 54 Bartošovice 135 

IČ 00297721 

Kontakt 556 758 692 

Zastoupená Lumírem Milákem 

 

mailto:zsbartosovice@zsbartosovice.cz
http://www.zsbartosovice.cz/


4 

 

Přehled hlavní činnosti školy 

Hlavním účelem je vzdělávání žáků v oblasti základního vzdělávání, dále zájmové 

vzdělávání ve školní družině a školním klubu a doplňková činnost vymezená dodatkem ve 

Zřizovací listině ZŠ Bartošovice v souladu se zápisem ve školském rejstříku. 

 

Obor vzdělávání 

(podle kvalifikace 

kmenových oborů 

vzdělání) 

79-01-C Základní škola, 79-01-C/001 Základní škola délka 

studia 9 let, Čj:2781/2007-21 

Školní družina IZO 119 800 284 

Školní klub IZO 150 010 800 

 

Kapacita školy a školských zařízení 

Základní škola 250 žáků 

Školní družina 60 žáků 

Školní klub 90 žáků 

 

Školská rada 

Sídlo: Obec Bartošovice, Bartošovice 135, 742 54 

Předseda: Františka Hámorníková 

Členové: MUDr. Sagan Jiří, Ing. Klára Velčovská, Františka Hámorníková, 

František Urbánek, Mgr. Buchlovská Jitka, Ing. Petřvalský Vladimír 

 

Organizace školy 2023/2024 

Součást školy  Počet tříd / oddělení/ kroužky Počet žáků 

Přípravná třída 1 13 

I. stupeň 5 85 

II. stupeň 4 82 

Školní družina 2 53 

Školní klub 12 72 

 

 Škola zajišťuje výuku od 1. do 9. třídy v jedné školní budově. Školní stravování 

zajišťuje soukromý subjekt s názvem PRIMIREST. Ve školním roce 2023/2024 jsme otevřeli 

přípravou třídu. V přípravné třídě jsme měli 13 žáků. Součástí školy je školní družina, která je 

rozdělena na dvě oddělení. Jedna část se nachází přímo v prostorách základní školy a druhá část 

družiny se nalézá v budově zdravotního střediska přímo u autobusové zastávky na adrese 

Bartošovice č. 11. Obě dvě oddělení jsou vybaveny moderním nábytkem, stoly pro tvořící 

činnosti, relaxačními koutky. V odděleních jsou vzdělávací i tvořící pomůcky, stejně tak i 

hračky a hry. Školní družina využívá sportovní a rekreační areál v blízkosti školy, a také školní 

zahradu. Ve školním roce 2023/2024 

 Výuku doplňuje školní klub, který ve školním roce 2023/2024 organizoval vzdělávání 

ve 12 školních kroužcích. Školní klub sídlí na adrese Bartošovice 147. Ve škole je zajištěna 

výuka hry na hudební nástroje učiteli ZUŠ Studénka. 



5 

 

 Budova školy je umístěna v centru obce, 100 metrů od autobusové zastávky 

v ozeleněném prostředí, s několika hřišti pro trávení volnočasových aktivit. Škola nabízí své 

prostory také spolkům a organizacím. 

2. PERSONÁLNÍ ÚDAJE 

Pedagogičtí pracovníci 

Pedagogičtí 

pracovníci 
počet úvazek hodiny 

Učitelé celkem 12  1 40 

Učitelé zkrácený 

úvazek 
1 45,45 18,18 hod 

Vychovatelka ŠD 2 1 a 0,75 40, 30 

Asistenti pedagoga počet úvazek hodiny 

IV. třída 1 0,5 20 

V. třída 1 0,75 30 

VI. třída 1 0,75 30 

VII. třída 1 0,75 30 

VIII. třída 1 0,75 30 

IX. třída 1 1 40 

 

 

Pedagogický sbor školní rok 2023/2024 

 

 



6 

 

Provozní zaměstnanci 

Nepedagogičtí 

pracovníci 
pracovní zařazení, funkce úvazek 

1 školník 0,5 

2 technický pracovník 0,5 

3 uklízečka 1 

4 uklízečka 1 

5 ekonomka DPP 

 

Specializovaní zaměstnanci školy 

Výchovný poradce Specializační studium podle                                         

§8 vyhl. č.317/2005Sb. 

Koordinátor ICT  Specializační studium podle  

§ 9 ost. 1písmeno a) vyhl. 317/2005 Sb. 

Koordinátor EVVO  Specializační studium podle  

§ 9 ost. 1písmeno d) vyhl. 317/2005 Sb. 

Metodik prevence Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

§1 vyhl. č.317/2005Sb. 

 

3. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Vzdělávání pracovníků školy vychází z obecně platné legislativy a dále také navazuje 

na interní směrnici školy a roční plán vzdělávání pedagogických pracovníků.  

 

Údaje o DVPP 2023/2024 

Datum Téma 
Časová 
dotace 

Příjmení, jméno Poznámky 
Získaná 

kvalifikace 

10.10.2023 
Pracovní právo ve školství a problematika 
GDPR 

4 hodin Plaček Zdeněk, Mgr.   osvědčení 

11.10.2023 
Jak komunikovat se žákem s projevy 
náročného chování? 

8 hodin Ďuricová Kateřina OP JAK osvědčení 

21.10.2023 Zdravotník zotavovacích akcí   Dolejšová Soňa, DiS.     

14. 03. 2024 Neurovývojové souvislosti v procesu učení 4 Černínová Jana, Mgr. OP JAK osvědčení 

11.03.2024 Konflikty a jejich zvládání 8 Dolejšová Soňa, DiS. OP JAK osvědčení 

12.03.2024 
Tvořivé postupy a hry pro žáky se SVP na 1. 
stupni ZŠ 

4 
Červenková Dagmar, 
Mgr. 

OP JAK osvědčení 

18.03.2024 Čtenářské dílny ZŠ 4 
Červenková Dagmar, 
Mgr. 

OP JAK osvědčení 



7 

 

19.03.2024 Prvouka činnostně ve 2. ročníku 4 
Červenková Dagmar, 
Mgr. 

OP JAK osvědčení 

10.4.25024 
Průvodce vzájemné spolupráce učitele a 
asistenta 

8 Kozáková Markéta OP JAK osvědčení 

20.03.2024 
Anglický jazyk činnostně - dosahujeme úrovně 
A1 

4 
Červenková Dagmar, 
Mgr. 

OP Jak osvědčení 

20.03.2024 Nezastupitelné místo pohádky ve vývoji dítěte 8 Rigo Lenka, Mgr. OP JAK osvědčení 

10.04.2024 
Průvodce vzájemné spolupráce učitele a 
asistenta 

8 Jankovská Gabriela OP JAK osvědčení 

  Agrese a její řešení 8 Jankovská Gabriela OP JAK   

12.04.2024 Aktuální problém českého školství 16 Plaček Zdeněk, Mgr.   certifikát 

17.04.2024 Role lídra, principy vůdcovství 8 Plaček Zdeněk, Mgr. OP JAK osvědčení 

08.04.2024 
Využití ICT ve vzdělávání - náměty a inspirace 
pro praxi 

8 Peroutková Andrea, Mgr. OP JAK osvědčení 

08.04.2024 
Využití ICT ve vzdělávání - náměty a inspirace 
pro praxi 

8 
Hromádková Milena, 
Mgr. 

OP JAK osvědčení 

23.04.2024 
Role zážitkové pedagogiky při přípravě a 
realizaci 

8 Ďuricová Kateřina OP JAK osvědčení 

29.04.2024 Hravě v hlavě   Rigo Lenka, Mgr. OP JAK osvědčení 

29.04.2024 Hravě v hlavě   Valentová Lucie OP JAK osvědčení 

09.05.2024 Jak na neukázněné dítě ve skupině 8 Dolejšová Soňa, DiS. OP JAK osvědčení 

10.05.2024 Práces nekázní ve školní družině 4 Jankovská Gabriela OP JAK osvědčení 

17.05.2024 Teaching grammar creatively 5 Kateřina Ďuricová OP JAK osvědčení 

15.05.2024 Metoda dobrého startu - Jana Swierkoszová 8 Dagmar Šťastná OP JAK osvědčení 

16.05.2024 Hrajeme si a hýmeme se v MŠ a na 1. st. ZŠ 8 Lucie Valentová OP JAK osvědčení 

22.05.2024 Efektivní komunikace a asertivita 8 Plaček Zdeněk, Mgr. OP JAK osvědčení 

23.05.2024 
Analyticko-syntetická metoda čtení v 1. 
ročníku 

4 Černínová Jana, Mgr. OP JAK osvědčení 

08.08.2024 Letní škola 2024 24 Černínová Jana, Mgr. OP JAK osvědčení 

08.08.2024 Letní škola 2024 24 Buchlovská Jitka, Mgr. OP JAK osvědčení 

24.05.2024 Agrese a její řešení 8 Kozáková Markéta OP JAK osvědčení 

10.06.2024 Zlobivý, neposlušný? Jak to vlastně je? 4 Jankovská Gabriela OP JAK osvědčení 

12.06.2024 
Efektivní zpětná vazba, motivace a 
sebemotivace 

8 Plaček Zdeněk, Mgr. OP JAK osvědčení 

17.06.2024 Zdravotník zotavovacích akcí   Petřvalský Vladimír, Ing.   osvědčení 

17.06.2024 Zdravotník zotavovacích akcí   Valentová Lucie   osvědčení 



8 

 

19.-21.8. Letní škola - žáci v akci 24 Peroutková Andrea, Mgr. OP JAK osvědčení 

19.-21.8. Letní škola - žáci v akci 24 
Hromádková Milena, 
Mgr. 

OP JAK osvědčení 

19.-21.8. Letní škola - žáci v akci 24 Doležalová Renáta, Mgr. OP JAK osvědčení 

19.-21.8. Letní škola - žáci v akci 24 Maternová Zuzana, Mgr. OP JAK osvědčení 

27.08.2024 
Provedení matematické diagnostiky v aplikaci 
Včelka 

  Černínová Jana, Mgr.   osvědčení 

 

4. PŘEHLED UČEBNÍCH PLÁNŮ  

Ve školním roce 2023/2024 se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu 

Základní školy Bartošovice okres Nový Jičín, příspěvková organizace. 

Vzdělávací program školy je v souladu se strategií školy.  

 

 Oblast ŠVP obor  předmět 

I. Jazyk a jazyková komunikace český jazyk a literatura  

cizí jazyk anglický jazyk, 

německý jazyk 

II. Matematika a její aplikace matematika 

III. Informační a komunikační technologie informatika 

IV. Člověk a jeho svět / I. stupeň přírodověda 

prvouka 

vlastivěda 

V. Člověk a společnost / II. stupeň dějepis 

výchova k občanství 

VI. Člověk a příroda / II. stupeň fyzika 

chemie 

přírodopis 

základy ekologie 

zeměpis 

V. Umění a kultura hudební výchova 

výtvarná výchova 

VI. Člověk a zdraví tělesná výchova 

výchova ke zdraví 

VII. Člověk a svět práce pracovní výchova 

pracovní činnosti volba povolání 

pracovní činnosti 



9 

 

 

5. PRŮBĚH A VÝSLEDKY VÝCHOVNĚ VZDĚLAVACÍHO 

PROCESU 

Celkový přehled žáků ve školním roce 2023/2024 (údaj je platný k září 2023) 

TŘÍDY DÍVKY CELKEM TŘ. UČITEL 

0. 6 13 Mgr. Dagmar Šťastná 

PT 6 13  

1. 7 13 Mgr. Dagmar Červenková  

2. 10 18 Mgr. Jitka Buchlovská 

3. 8 15 Mgr. Jana Černínová 

4. 12 21 Mgr. Martina Goldová 

5. 7 18 Mgr. Lenka Rigo  

I.ST.      44 85  

6. 5 18 Mgr. Renáta Doležalová 

7. 16          26 Mgr. Milena Hromádková  

8. 13 21 Mgr. Andrea Peroutková  

9.       4 15    Mgr. Zuzana Maternová 

II.ST. 38 80  

CELKEM 88 178  

 
 
Vývoj počtu žáků 

 

   

164
166 166

163

168
170

173

178

155

160

165

170

175

180

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

P
o

če
t 

žá
ků

Školní rok

Vývoj počtu žáků



10 

 

 

 

PROSPĚCH A CHOVÁNÍ ŽÁKŮ 

Absence 

TŘÍDY POČET ŽÁKŮ ABSENCE 

  OMLUVENÁ NEOMLUVENÁ 

1. 13 722 0 

2. 18 725 0 

3. 15 951 0 

4. 21 952 0 

5. 18 952 0 

6. 18 1294 0 

7. 26 1679 0 

8. 23 1903 7 

9.       15 1672 0 

CELKEM 167 10850 7 

 

Poznámka: Absence je k datu 30. 6. 2024. Veškerá neomluvená absence byla řešena s OSPOD. 

 

 

 

 

 

Prospěch žáků ve školním roce 2023/2024 

 

 

 

13

18

12

20

12 12
14

9
10

3
1

6 6

11

14

5

0

5

10

15

20

25

1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 6. třída 7. třída 8. třída 9. třída

Prospěch žáků 1. pololetí

Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl



11 

 

 

  

Výchovná a kázeňská opatření 2023/2024 

  

6. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE  

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání proběhl podle § 36 odst. 4 školského 

zákona. Průběh zápisu řídila  Mgr. Jana Černínová. 

 

V úterý 9. dubna 2024 proběhl na naší škole zápis dětí do 1. třídy. Děti provázela 

zápisem pohádka O budce. Na jednotlivých stanovištích plnily úkoly zvířátek – vlka, lišky, 

zajíčka, žabky, medvěda a myšky. 

 Co všechno děti musely zvládnout? Nakreslit postavu, pojmenovat geometrické tvary, 

barvy, hledat rozdíly, zazpívat písničku nebo přednést básničku, vyprávět pohádku, počítat a 

plnit spoustu dalších úkolů. 

13

18

10

18

12 12

16

9 9

5

3

6 6

10

14

6

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 6. třída 7. třída 8. třída 9. třída

Prospěch žáků 2. pololetí

Prospěl s vyznamenáním Prospěl Neprospěl

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. třída 2. třída 3. třída 4. třída 5. třída 6. třída 7. třída 8. třída 9. třída

Výchovná opatření

Důtka TU Napomenutí TU Pochvala TU Ředitelská důtka Pochvala ŘŠ



12 

 

 Letošního zápisu se zúčastnilo celkem 26 předškoláků z Bartošovic, Hukovic a Nové 

Horky. Všem budoucím prvňáčkům přejeme hodně úspěchů a pěkných chvil strávených ve 

škole. 

 

 

7. ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ (ŠPP) 

Činnost poradenského pracoviště je organizována v souladu s platnou legislativou a 

v souladu s interními předpisy organizace, zejména Směrnici o poskytování poradenských 

služeb ve škole (čj: 389/2016-ZSB), směrnice pro první podpůrná opatření čj. 466/2016-ZSB. 

Činnost výchovného poradce a členů ŠPP je vymezena na základě pověření.  

 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ  

výchovný poradce řízení pracoviště 

metodik prevence člen ŠPP 

reedukace člen ŠPP 

učitelé spolupracující  

asistenti pedagoga spolupracující  

vedoucí školních klubů  spolupracující 

vychovatelky školní družiny spolupracující  

 

VÝCHOVNÝ PORADCE 

Výchovný poradce vede a koordinuje činnost ŠPP v rozsahu stanoveném platnou legislativou, 

zejména vyhláškou č. 27/2016 Sb. Jedná se zejména o tyto náležitosti: 

− péče o žáky se speciálními potřebami dle § 16 ŠZ 

− zpracovávání dokumentace v oblast ŠPP (roční plány, zhodnocení činnosti) 

− koordinace práce asistentů pedagogů spolu s vedením školy 

− spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

− spolupráce s organizacemi při zajištění řádného plnění v oblasti ŠPP (PPP, SPC OSPOD 

atd.) 

− informace pro pedagogické pracovníky o aktuální legislativě o změnách atd. 

Zpracování a kontrola IVP  

IVP byl v letošním školním roce vypracován na doporučení ŠPZ pro 5 žáků. 

II. stupeň – 3 chlapci s poruchou učení a chování, 2 chlapec s nadáním 

Zpracování a kontrola IVP  včetně samotného hodnocení probíhala dle plánu. Hodnocení IVP 

provedl v pololetí a na konci roku každý TU ve své třídě. Kontrolu platnosti posudků z PPP a 

tudíž IVP prováděl výchovný poradce průběžně během školního roku. 

Práce s žáky s poruchami učení 

Na úrovni vyučujících zejména na 1. stupni dochází v průběhu školního roku k 

depistáži a monitoringu žáků, aby bylo včasně odhaleno podezření na SPU. Žákům, kteří jsou 

do programu integrace zapojeni na základě doporučení PPP nebo SPC a se souhlasem 



13 

 

zákonných zástupců je zpracován Individuální vzdělávací program vedený výchovným 

poradcem. 

Ve spolupráci PPP, SPC, výchovného poradce, třídního učitele a vyučujících 

dotyčných předmětů se s žákem dle IVP pracuje v hodinách. V případě potřeby a na základě 

doporučení PPP jsou hodiny speciální pedagogické péče žáků s SPU v rozsahu 1x týdně jedna 

vyučovací hodina. Tyto hodiny SPP zajišťuje paní učitelka Mgr. Jana Černínová. Hodiny byly 

realizovány v klasické učebně s pomocí kompenzačních pomůcek doporučených PPP. Během 

hodin SPP využívali učebny s interaktivní tabulí či tablety s výukovými programy 

zaměřenými na reedukaci SPU. 

Práce s asistenty pedagoga 

Na ZŠ na základě doporučení PPP a SPC pracovalo ve školním roce 2023/2024 celkem  

6 asistentů pedagoga ve 4. – 9. třídě. 

Spolupráce s ŠPZ 

Ve školním roce 2023/2024 naše škola využívala služeb Pedagogicko - psychologické 

poradny Nový Jičín. Dle potřeby probíhá vzájemná konzultace telefonicky nebo mailem. 

Dále naše škola ve školním roce spolupracovala s SPC Ostrava (autisté–Mgr. Ivana 

Obadalová). 

Spolupráce s dalšími institucemi 

Škola také úzce spolupracuje s Policií ČR při zajišťování akcí s preventivním 

zaměřením na sociálně patologické jevy na naší škole anebo v případě šetření přestupků 

mladistvých. V uplynulém školním roce jsme se taktéž několikrát obrátili na OSPOD v otázce 

zanedbávání povinné školní docházky a péče o dítě. 

Evidence žádostí o vyšetření žáků ve školním roce 2023/2024 

PPP Nový Jičín   

Prvotní vyšetření: 1 chlapec, 2 dívky 

Kontrolní vyšetření: 7 chlapců 

SPC Ostrava   

Kontrolní vyšetření: 1 chlapec (autismus) 

    

Práce s talentovanými a nadanými žáky 

 Žákům je v průběhu roku nabízeno velké množství kroužků a mimoškolních aktivit, 

kde se mohou nadále rozvíjet a zdokonalovat. V oblasti vzdělávání jsou nadanější žáci 

zařazováni do vědomostních soutěží a olympiád v rámci jednotlivých předmětů. S výběrem 

těchto žáků pomáhají TU a vyučující daných předmětů.  

 

 



14 

 

Práce s problémovými žáky a spolupráce s rodiči 

Poradenská činnost v této oblasti byla směrována do tří oblastí: 

1. řešení  problémů školní docházky dětí 

2. řešení problémů prospěchu 

3. řešení vztahových problémů 

 

Jednání probíhají vždy nejprve na úrovni TU či další vyučující, žák a rodič a z jednání je 

pořizován záznam z jednání s rodičem, který si TU archivují pro případná další jednání. 

Jednu kopii tohoto záznamu obdrží i rodič. V případě, že problémy či studijní obtíže 

přetrvávají, je svolána výchovná komise složená z výchovného poradce, metodika prevence, 

třídního učitele a v případě potřeby i dalších vyučujících. Výchovná komise je řízená 

výchovným poradcem. Z jednání se opět pořizuje záznam a v jedné kopii je předán i rodiči. 

V případě, že ani opakovaná výchovná komise neměla patřičný vliv na pozitivní změnu 

v problémovém chování žáka, škola začíná spolupracovat s OSPOD a dalšími institucemi, 

které mohou zjednat nápravu.  

Zprávy zaslané na OSPOD 

- nezaplacené školní pomůcky, špatná docházka, nespolupracující zákonný zástupce, 

nevhodné rodinné zázemí 

- svolána schůzka – výzva ředitele školy (ředitel, třídní učitel, výchovný poradce, OSPOD, 

zákonný zástupce) 

matka nedorazila, OSPOD si převzal podněty k šetření. 

 

Evidence neomluvených hodin 

Tuto evidenci vedou jednotliví TU. Při zjištění neomluvené absence postupují 

v souladu se školním řádem školy - Omlouvání absence. Během roku se neobjevilo žádné 

pochybení na straně vyučujících a nebyla podána žádná stížnost z řad rodičů.  

 

ŠKOLNÍ PREVENCE A HODNOCENÍ 

 Při sestavování preventivního programu pro školní rok 2023/2024 dali jsme přednost 

aktivitám, které vyvolaly ohlas u dětí a účastí v nich se vyhnuly možnostem setkávat se s 

negativními jevy.  

Aktivity pro žáky naší školy by nebylo možné uskutečnit bez spolupráce s našimi 

partnery, mezi které patří Policie ČR Nový Jičín a Studénka, Úřad práce v Novém Jičíně, 

Pedagogicko-psychologická poradna (PPP) NJ, SDH Bartošovice a Hukovice, Záchranná 

stanice Bartošovice, Komunitní škola Bartošovice, Lesy ČR (lesní pedagogika) a společnost 

EKO-KOM as 

Ve škole také funguje Žákovský parlament, který tvoří dva zástupci z každé třídy a 

šest žáků z 9. ročníku. Tito žáci se účastní pravidelných schůzek, na kterých přicházejí návrhy 



15 

 

na zlepšení školy a organizují různé akce. Většina mimoškolních aktivit probíhá ve spolupráci 

se spolkem SRPŠ, který je naším partnerem a finančně podporuje školní výlety a exkurze. 

Významnou roli hrají také soutěže, které nejen ověřují znalosti žáků, ale také rozvíjejí 

jejich charakter. Učí je, jak správně reagovat na úspěchy i neúspěchy, nejen své, ale i svých 

spolužáků. V letošním školním roce 2023/2024 jsme pro žáky připravili výtvarné, recitační, 

matematické, sportovní, jazykové a dopravní soutěže.  

Žáci mají k dispozici schránku důvěry, nástěnku školního preventisty a výchovného 

poradce. Mohou se také obracet na metodiku prevence a výchovného poradce během 

konzultačních hodin nebo i mimo ně, po předchozí domluvě. Komunikace je možná i online 

přes MS Teams, případně se mohou žáci obrátit na svého třídního učitele. 

Dále se nám velmi osvědčily celodenní projekty, které přinášejí inspirativní zážitky a 

motivují žáky k dalším aktivitám. Ukazují jim, jak mohou jejich drobné kroky vést k 

pozitivním změnám v jejich komunitě i širším okolí. Tyto projekty jsou skvělým způsobem, 

jak nejen důležité hodnoty a přinést konkrétní pozitivní změny do života jednotlivců, ale i 

společnosti jako celku.  

 

Prevence ve spolupráci s PPP NJ 

 

4. ročník Bezpečné chování na internetu 

5. ročník Pravda a omyly o kouření  

6. ročník Šikana a jak jí zabránit  

Kyberšikana a jak jí zabránit  

7. ročník Zvládání hněvu a agrese   

Pravda a omyly o drogách  

8. ročník  Jak s druhými spolupracovat  

Komunikace a řešení konfliktů  

9. ročník  Právní odpovědnost  

Jak dosáhnout štěstí  

Ve školním roce 2024/2025 se plánujeme zaměřit na práci v rámci třídních kolektivů, 

kde významnou roli mají třídní učitelé. Na všímání si vztahů mezi spolužáky, včasné 

odchycení negativních jevů a pozorování duševní pohody jednotlivých žáků. Také na 

budování pozitivního vzájemného vztahu mezi třídním učitelem a žákem. Dále na úzkou 

spolupráci třídního učitele a metodika prevence, na nevhodné komunikace mezi spolužáky na 

sociálních sítích.  

Důležité je také navodit pohodu a rovnováhu u žáků a předcházet negativním 

duševním projevům.  Chceme nadále spolupracovat s organizacemi na primární prevenci. 

Také plánujme pro žáky celodenní projekty, které se zaměřují na ekologii, zdraví, bezpečnost, 

sport a vzájemné vztahy, mohou mít dlouhodobý pozitivní dopad. Účastníci si mohou osvojit 

nové návyky a postoje, které přetrvávají i po skončení projektu, čímž přispívají k 

udržitelnějšímu a zdravějšímu životnímu stylu. 



16 

 

 

8. AKTIVITY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

Září 

• Projekt „vítej ve škole“  

• Strojírenství – spolupráce se SŠTZ NJ (8. a 9. třída) 

• Pyžamová párty (akce ŽP) 

 

Říjen 

• Den bez aktovek  

• Drakiáda MŠ a ZŠ 

• Strom života – projekt od SMVak (6. třída)  

• Focení prvňáčků 

• Vánoční focení 

• Řemeslo má zlaté dno – přehlídka technických profesí (9. třída) 

• Muzeum klobouků NJ (1. třída) 

• Beseda se spisovatelkou Harasimovou (MŠ, PT, 1. – 3. třída) 

• Zamykání lesa (akce 9. třídy pro MŠ) 

• Podzimní slavnost 

• Halloweenská diskotéka pro 1. stupeň (ŽP + 9. třída) 

• Halloweenská dílna s rodiči (PT + ŠD) 

• Gemma – přehlídka SŠ (9. třída) 

 

Listopad 

• Trénink s capoeirou pro 1. stupeň 

• Dopravní hřiště (4. třída) 

• Čtenářská dílna (1. stupeň) 

• Dílna s rodiči – příprava na vánoční jarmark (PT, ŠD, 1. třída) 

• Spaní ve škole (4. třída) 

• Lampiónový průvod (9. třída + SRPŠ) 

• ŠD vycházka – zamykání lesa 

• Rozsvěcování stromků v Hukovicích a Bartošovicích 

• ŠD – lojová krmítka  

• Vánoční dílky a jarmark  

• Mladý zoolog  - soutěž se ZOO Ostrava 

• Šikovné ruce – soutěž se SŠTZ Nj 

• Návštěva MŠ v ZŠ Bartošovice (předškoláci) 

• Knihovnická lekce (3. třída) 

• Florbal Cup (6. a 7. třída) 

 

Prosinec 

• Třídní kolo recitační soutěže 

• Vánoční program zámek Lešná (PT a 1. třída) 

• Mikuláš v MŠ i v ZŠ (9. třída + SRPŠ) 

• Mikuláš (akce SRPŠ a žáků ZŠ pro veřejnost) 

• ŠD vycházka + sáňkování 

• Knihovnická lekce (PT a 1. třída) 

• Zpívání v kostele v Bartošovicích a Hukovicích 

• Dárek v krabici – charitativní akce  

• Besídka pro rodiče (1. třída a PT) 



17 

 

• Vánoční besídky ve třídách 

• Florbal Cup – okresní kolo (8. a 9. třída) 

 

Leden 

• Lyžařský výcvikový kurz (6. a 7. třída) 

• Lyžáček (4. a 5. třída) 

• Exkurze do Marlenky (1. třída) 

• Předání pololetního vysvědčení  

 

Únor 

• Valentýnská diskotéka (ŽP + 9. třída) 

• Masopust (akce SRPŠ + 9. třídy) 

• MŠ v tělocvičně 

• Beseda s lékařem (2. třída) 

 

Březen 

• Velikonoční dílna s rodiči (PT a ŠD) 

• Recitační soutěž – školní kolo 

• Výtvarná dílna s Jiřím Fixlem (PT, 1. – 3. třída) 

• Vítání Jara (akce SRPŠ + 9. třídy) 

 

Duben 

• Výsadba stromků v krajině (8. třída) 

• Přijímací zkoušky na střední školy (7. a 9. ročník) 

• Zápis do první třídy 

• Den Země + náhradní termín akce Ukliďme svět 

• Divadlo loutek – Dášenka (PT, 1. – 3. třída) 

• Okrskové kolo recitační soutěže (Chytilová Adéla 7. třída, Natálie Dendišová 8. třída) 

• Noc s Andersenem (přespání ve školní knihovně) 

• McDonalds´CUP (1. stupeň) 

• Čarodějnická diskotéka pro první stupeň  

• Focení školy 

 

Květen 

• Den matek (1. třída) 

• McDonalds´CUP (4. a 5. třída) 

• Pěvecká soutěž 

• Planetárium Ostrava a Velký svět techniky (6., 7., a 9. třída) 

• Planetárium Ostrava (PT a 1. třída) 

• Beseda se spisovatelkou  

• Dopravní hřiště (4. třída)  

• Sběr papíru 

• Spaní ve škole (2. – 4. třída) 

• Have fun with English – soutěž v Aj 

• English Star (3. – 9. třída) – soutěž v Aj 

• Minifotbal (7. – 9. třída) 

• Zahradní slavnost – charitativní akce na záchrannou stanici – prodej sazenic a 

občerstení, tvořivé dílničky a aktivity pro děti  

 

Červen 

• Dětský den plný zábavy – Olympijský den  



18 

 

• Pasování prvňáků a přesškoláků 

• Finanční gramotnost 

• Dopravní výchova 

• Turnaj ve volejbale (2. stupeň) 

• Hasík (2. a 6. třída) 

• Návštěva MŠ a  PT v 1. třídě  

• Školní výlety  

• Návštěva farmy Luční dvůr (PT a 1. třída) 

• Zájezd Praha + divadlo (žáci 2. stupně) 

• Přírodovědná vycházka 

• Rafty (2. stupeň) 

• Vycházka na Lapač 

• Péče o školní zahradu 

• ZOO Olomouc – odměna za sběr druhotných surovin 

 

 

Podstatnou roli na utužení kolektivu a získání nových zážitků má školní výlet. Druhý 

stupeň využil možnosti realizovat vícedenní školní výlet.  

Přípravná třída  Trojanovice - Tarzánie 

1. třída Resort Bílá   

2. a 3. třída  Výletníci Rožnov pod Radhoštěm   

4 a 5. třída  Teplice nad Bečvou – jeskyně, bowling 

6. třída Dolní Lomná – chata Kozubová – turistika a 
URSUS 

7. třída  Rožnov pod Radhoštěm – skanzen, stezka 
Valaška, bowling 

8. třída Ostrava – laser game a spaní ve škole 

9. třída  Albrechtičky – motokáry 
 

9. EVVO – EKOLOGICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ, VÝCHOVA A 

OSVĚTA 

Zájmové a volnočasové aktivity 

V rámci volnočasových aktivit pracoval pod záštitou školního klubu přírodovědný 

kroužek, zaměřený na ochranu a tvorbu životního prostředí a utváření kladného vztahu ke 

svému okolí a Zeměpisno - meteorologický kroužek, rozvíjející u dětí znalosti o naší 

planetě, její atmosféře a různorodých přírodních jevech. 

V rámci Operační programu Jan Amos Komenský měli zájemci z 1. – 3. ročníku 

možnost využít svůj volný čas v badatelském klubu, který byl celoročně zaměřen na 

přírodovědná bádání a aktivity v přírodě. 

Ve škole dále probíhal rybářský kroužek, určený zájemcům o rybolov.  

Již dlouhodobá je spolupráce školní družiny s ekokoordinátorem EVVO. Každý 

měsíc je pro děti připravena v rámci projektu „Poznej a chraň“ dle ročního období  akce 



19 

 

v přírodě, jejímž cílem je utvářet u dětí kladný vztah k přírodě, poznávat přírodní zákonitosti 

a přírodniny a také se učit pracovat v kolektivu a spolupracovat (např. Pomáháme zvířátkům, 

Odemykání lesa, Vodní organismy, Studánky, Pobytové znaky zvířat apod.). 

V průběhu školního roku proběhlo několik tvořivých dílen s rodiči, připravených 

třídními učiteli prvního stupně ZŠ (Adventní, Vánoční, Velikonoční dílny apod.). 

 

Zapojení školy do ekologických aktivit 

Již několik let probíhá ve škole sběr některých druhotných surovin. Jedná se o sběr 

hliníku, baterií, PET víček, elektrozařízení a starého papíru. V letošním školním roce se 

sesbíralo: 

Sbíraná komodita                                 Množství 

Baterie    185 kg 

PET víčka    225 kg 

Hliník    115 kg 

Papír  1640 kg 

Elektrozařízení                                                       100 kg 

 

Finanční prostředky získané sběrem hliníku a papíru jsou určeny na zajištění ekoaktivit 

školy v průběhu školního roku. 

Jsme zapojeni do školního recyklačního programu pod záštitou MŠMT ČR 

„Recyklohraní“, jehož cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů. 

Sbíraly se elektrospotřebiče a baterie. Zapojením do programu se nám podařilo nejen poučit 

a motivovat žáky v oblasti ekologie, ale také je aktivně zapojit do procesu ochrany životního 

prostředí. Společnost ECOBAT s.r.o. udělila škole osvědčení o přínosu pro životní prostředí. 

Sesbírané PET vršky byly předány prostřednictvím organizace ADRA Frýdek Místek 

rodičům zdravotně handicapovaného chlapce Lukáše Jendrulka, který obdrží od vykupující 

firmy finanční prostředky na uhrazení léčebného pobytu v lázních, které nehradí zdravotní 

pojišťovny. 

Jako poděkování za sběr výše uvedených komodit byl v červnu připraven pro zapojené 

žáky zdarma výlet do ZOO Olomouc. Finanční prostředky na jeho zajištění poskytli SRPŠ 

Bartošovice a firma BDI czech s.r.o. (pan Branislav Hámorník). 

Školní ekotým 

Ve školním roce 2023/2024 se školní ekotým (složený s žáků II. stupně) sešel celkem 

5 x (dle potřeby). Při své činnosti se jeho členové zaměřovali nejčastěji na zlepšování třídění 

odpadů ve třídách, šetření energií, přípravu ekoakcí, koordinaci a propagaci sběru druhotných 

surovin apod. 

 



20 

 

EVVO ve výuce 

Jednotliví vyučující se dle svých možností snažili zapracovávat prvky ekologické 

výchovy jak do svých hodin, tak do programů výletů, vycházek, exkurzí a náplní zájmových 

kroužků. Informace o konkrétních a aktuálních možnostech a aktivitách byly dle potřeby 

poskytovány vyučujícím v průběhu roku v rámci provozně - pedagogických porad popř. 

individuálně, dle zájmu a potřeby.  

Nosným pilířem EVVO na škole stala výuka ekologie v 7. a 9. ročníku s časovou 

dotací 1 h týdně (blíže viz Časový a tématický plán předmětu Ekologie), z dalších předmětů 

pak měly dle obsahu učiva nezastupitelné místo zejména hodiny prvouky, vlastivědy, 

přírodovědy, přírodopisu, chemie, pracovních činností, českého jazyka a cizích jazyků. 

Důležitá byla zejména spolupráce jednotlivých vyučujících, která je v naší škole velmi dobrá 

a docházelo tak k prolínání EVVO napříč předměty.  

Pro EVVO (environmentální výchovu, vzdělávání  a osvětu) je v maximální míře, 

dovolí-li to počasí, využívána školní zahrada. Jde zejména o praktické aktivity (sledování 

vodních a půdních organizmů, rozmnožování a pěstování rostlin, pozorování a určování 

organizmů dle odborných klíčů, kompostování), ale i výuku jazykových předmětů, vlastivědy, 

prvouky, zeměpisu. Stále více poskytuje zahrada zázemí při pořádání školních i mimoškolních 

akcí (Podzimní slavnost, Vítání jara, Zahradní slavnost, tvořivé dílny, naučně-vzdělávací 

stezky apod.). 

Nedílnou součástí výuky na naší škole je projektové vyučování. Prakticky všechny 

námi realizované projekty se environmentální problematice věnovaly a v součtu se tak 

významnou měrou podílejí na naplňování koncepce EVVO školy, respektive na rozvíjení 

kompetencí u cílové skupiny, našich žáků (praktická ekologická výchova, práce s přírodními 

materiály, vyhledávání a zpracování informací, poznávání a budování vztahu k regionu, ke 

své obci, spolupráce a kladné vztahy mezi žáky, žáky a učiteli apod.). Zrealizovány byly 

projekty:  

Vítej ve škole (mimořádné situace, živelné pohromy),  

Podzimní slavnost (moštování jablek, podzimní tvoření, pečení štrůdlů, vaření kotlíkového 

guláše),  

Vánoční jarmark (zvyky a tradice, práce s přírodními materiály),  

Pomáháme přírodě (přikrmování zvířátek v době nouze, výroba budek a krmítek, výsadby 

stromků a keřů v krajině),  

Den Země (oslava celosvětového svátku naší planety, naučná stezka),  

Ukliďme Česko (úklid veřejných ploch v katastru obce),  

Zahradní slavnost (vzájemné setkání žáků a pracovníků školy s širokou veřejností, podpora 

komunitního života, charitativní akce na podporu Záchranné stanice v Bartošovicích). 

 

Žáci 6. ročníku absolvovali ekovýchovný program „Strom života, připravený Smvak 

Ostrava, zaměřený na „záchranu“ planety a uvědomění si zodpovědnosti každého z nás za její 

stav. 

V průběhu školního roku byly pro žáky jednotlivých tříd  připraveny vycházky do 

okolí  (Bartošovické rybníky, zámecký park, les Fibich, areál Lapač, kulturní památky v obci, 

raftování apod.), určené k doplnění a praktickému ověření získaných znalostí a dovedností. 



21 

 

Proběhly exkurze do Záchranné stanice živočichův Bartošovicích, s cílem utvářet u 

dětí pozitivní vztah ke všemu živému, na farmu Luční dvůr v Bartošovicích, do zámku Lešná 

(Vánoční tématika), do planetária v Ostravě (přípravný a 1. ročník, 6, 7 a 9. ročník).  Školní 

výlety jednotlivých tříd byly zaměřeny na rozvoj ekogramotnosti žáků a poznávání regionu. 

Žáci II. stupně absolvovali školní kolo biologické olympiády (test a poznávačka 

organismů). Pro děti v Mateřské školce v Bartošovicích si žáci 9. ročníku připravili v rámci 

spolupráce akci „Zamykání lesa“ zaměřenou na utváření kladného vztahu k přírodě. 

V rámci výuky praktických činností vyrobili žáci 6. ročníku budky pro zpěvné ptactvo          

(10 ks), které byly vyvěšeny v katastru obce. 

Žáci 8. ročníku byli v tomto školním roce zapojeni do projektu SŠTZ v Novém Jičíně 

pod názvem „Strojírenství aneb tradice našich předků“, jehož cílem bylo usnadnění profesní 

orientace žáků a rozšíření teoretických znalostí i praktických dovedností žáků (představení 

učebních oborů, praktická činnost v rámci jednotlivých oborů). 

Ve spolupráci s Včelaříky z Bartošovic byl pro žáky 5. ročníku připraven „Medový 

den“, zaměřený na život včel, jejich význam pro přírodu a jejich produkty. 

Žáci 2. stupně naší školy se v měsíci dubnu připojili k celostátní akci „Ukliďme svět“ 

a uklidili ve spolupráci s Obcí Bartošovice veřejné plochy v obci.  

V měsíci květnu proběhla na školní zahradě akce „Zahradní slavnost“, určená všem 

věkovým skupinám. Žáci si připravili pro veřejnost pestrou paletu aktivit, zaměřených na 

prezentaci své činnosti, rozvoj manuální zručnosti a smysluplné využití volného času 

(ochutnávka a prodej výrobků a výpěstků, prodej bylinek a sirupů, tvořivé dílny, sportovní 

aktivity, blueboty apod.). Pro účastníky bylo připraveno občerstvení (buchty, perníky, párek 

v rohlíku, kotlíkový guláš, pomazánky apod.). Výtěžek z akce byl věnován  Záchranné stanici 

živočichů v Bartošovicích na podporu její činnosti. 

Žáci byli zapojeni do přikrmování zvěře v době nouze (patronát nad krmným zařízením 

v lese na Fibichu, přikrmování ptactva na školním krmítku). 

 

10. OBLAST PROFESNÍ ORIENTACE 

V této oblasti byl plán splněn ve všech bodech. Všechny plánované akce byly 

uskutečněné v daném termínu. V rámci hodin Pracovní činnost probíhal blok „volba 

k povolání“, kde byly řešeny aktuální problémy žáků a předávány potřebné informace k volbě 

SŠ. Nabídky SŠ byly taktéž zveřejněny na nástěnce výchovného poradce a zasílané do skupiny 

na MS TEAMS. Rodiče byli pravidelně informování o postupu, byli pozváni na schůzku do 

školy, kde byli poučeni o novém způsobu podávání přihlášek na střední školy v systému 

DIPSY, kde zapisovali celkem tři školy. V hodině „volba povolání“ měli žáci možnost vyplnit 

profitesty. Bylo to vhodné řešení především pro žáky, kteří nebyli zcela rozhodnuti pro 

konkrétní studijní obor nebo nedokázali posoudit, zda jejich studijní výsledky odpovídají 

volbě SŠ. Dále se realizovaly besedy se zástupci středních škol. Třída hromadně jela na 

přehlídku středních škol Gemma do NJ a do Kopřivnice na akci s názvem „Řemeslo má zlaté 

dno.“  



22 

 

V závěru školního roku byl zpracován přehled o vycházejících žácích školy a jejich umístění.  

 Počet žáků dívek chlapců 

z 9. ročníku 15 4 11 

neprospěli v 9. ročníku 0 0 0 

CELKEM 15 4 11 

 

Typ studia Počet 

žáků 

4 leté maturitní studium 13 

3 leté učební obory 2 

2 leté učební obory 0 

Celkem 15 

 

Název Střední školy Počet 

žáků 

Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí  

Technická zařízení budov 

1  

Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí  

Pozemní stavitelství 

1 

Střední škola technická a zemědělská Nový Jičín  

Opravář zemědělských stojů 

1 

Mendelova střední škola Nový Jičín 

Praktická sestra 

2 

Mendelova střední škola Nový Jičín 

Veřejnosprávní činnost 

1 

Mendelova střední škola Nový Jičín 

Zdravotnické lyceum 

1 

Mendelova střední škola Nový Jičín 

Obchodní akademie 

1 

Akademie FC Baník Ostrava, z.s. 

Ekomonika ve sportu 

1 

Gymnázium Mikuláše Koperníka v Bílovci   3 

EDUCA – střední odborná škola Nový Jičín 

Počítačový grafik   

1 

Střední odborná škola Hranice  

Bezpečnost a právo 

1 

Střední průmyslová škola stavební Ostrava  

Geodezie a katastr nemovitostí 

1 

Celkem 15 

 



23 

 

11. SPRÁVNÍ ROZHODNUTÍ  

Rozhodnutí ředitele školy počet 
počet 

odvolání 
zákon 

Přestup do ZŠ Bartošovice 6 0 zákon č.500/2004Sb., správní řád, zákon 

č.561/2004Sb.§ 165 odst. 2 písm. a § 183, § 

49 

Přestup žáka ze ZŠ 

Bartošovice na jinou školu 

2 0 zákon č.500/2004Sb., správní řád,                         

zákon č.561/2004Sb.§ 165 odst. 2 písm. a § 

183, § 49 

Přijetí k základnímu 

vzdělávání 

23 0 zákon č.500/2004Sb., správní řád,                         

zákon č.561/2004Sb. (školský zákon) § 46, 

§165, odst. 2písm. e, §183 odst. 1 

Odklad povinné školní 

docházky 

2 0 zákon č.561/2004Sb. (školský zákon) §37 

odst.1) 

IVP, PO (kontrolní 

vyšetření, nové žádosti 

atd.) 

27 0 zákonč.561/2004Sb. - školský zákon 

§165odst. 2 písm. a, § 8, §16 

Zamítnutí žádosti o 

povolení IVP 

0 0 zákon č.500/2004Sb., správní řád, zákon 

č.561/2004Sb.§ 165 odst. 2 písm. a 

Komisionální přezkoušení 0 0 § 52 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., 

 

 

12. PROJEKTY 

Financování z jiných zdrojů 

Šablony OP JAK. – Profesní rozvoj 

pracovníků a inovativní vzdělávání pro 

žáky ZŠ Bartošovice 

Dotace pro ZŠ Bartošovice je 1 068 505 Kč na 

školní rok 2023/2024 a 2024/2025. 

Financované aktivity: Inovativní vzdělávání 

žáků, vzdělávání zaměstnanců ZŠ, komunitní 

setkávání. Poskytovatelem dotace je 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

Nadace Women For Women, „Obědy 

pro děti“ 

Dar potřebným žákům na obědové služby ve 

školním roce 2023-2024. Bylo podpořeno 32 

žáků s celkovou částkou 126 000 Kč. 

 

Dlouhodobé projekty 

Ovoce a zelenina do škol  Ovocentrum Valašské Meziříčí 

GLOBE mezinárodní program Mezinárodní vzdělávací program, ve kterém 

žáci zkoumají přírodu a aktivně zlepšují životní 

prostředí v okolí své školy. 



24 

 

13. ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ 

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA 

Ve školním roce 2023/2024 jsme otevřeli přípravnou třídu pro 13 žáků, s dětmi 

pracovala kvalifikovaná paní učitelka. Veškeré činnosti byly zaměřeny na individuální 

přístup a na dorovnání rozdílů mezi dětmi, tak aby měly bezproblémový nástup do první 

třídy. V přípravné třídě mimo jiné klademe důraz na logopedickou průpravu a na rozvoj 

sociálních kompetencí dětí. 

Přípravná třída se věnovala během školního roku těmto činnostem: 

ZÁŘÍ 

- seznámení dětí s prostředím družiny, okolním prostředí, seznámení žáků s pravidly 

chování ve třídě a přechodu na oběd 

- informování rodičů o způsobu komunikace mezi rodinou a školou (deníček, email, 

třídní schůzky, individuální informace apod.). 

- informování rodičů o jejich povinnosti ihned oznámit nemoc dítěte, zdrav. způsobilost, 

změnu zdravotní pojišťovny, tel.čísla  nebo jiných náležitostí 

- čtenářská dílna Kůzlátka 

- podzimní stezka s MŠ na hřišti 

- doplnění a aktualizace osobních údajů žáků pro informační systém školy 

- prostudování závazných školních norem (vnitřní řád školy, pracovní řád pro 

zaměstnance, požární řád pracoviště, požární poplachová směrnice, evakuační plán 

…) 

- projekt požární ochrana 

 

ŘÍJEN 

- podzimní tematika, navodit ve třídě atmosféru podzimu 

- čtenářská dílna – Jelen a lev 

- podzimní stezka s úkoly 

- nácvik divadelní hry 

- Drakiáda – pouštění draků a plnění úkolů 

- Halloweenské pečení 

- Dílna s rodiči – Halloween 

- diskotéka 

- Návštěva knihovny 

- Vánoční focení 

 

LISTOPAD 

- společný TV s 2.třídou 

- čtenářská dílna – Tři prasátka 

- nácvik na vánoční besídku 

- příprava na ´Vánoční Jarmark´ 

- pečení perníků, koka sušenek a vánočního čaje 

- vánoční dílny s rodiči č.1- pomoc při přípravě ´Jarmarku´ 

- vánoční dílny s rodiči č.2- pomoc při přípravě ´Jarmarku´ 

- Vánoční jarmark 



25 

 

 

PROSINEC 

- Exkurze – zámek Lešná, Vánoce na zámku 

- navození vánoční atmosféry ve třídě, vánoční a zimní výzdoba 

- příprava palačinek na besídku 

- Vánoční besídka pro rodiče s posezením  

- vánoční besídka, Čert a Mikuláš 

- čtenářská dílna Popelka 

- koncert dětí v kostele 

- nácvik písní na zpěv u stromu 

- zpívání u stromu 

 

LEDEN 

- zimní atmosféra ve třídě 

- inspekce 

- čtenářská dílna – Rukavička 

- společný TV s 2.třídou 

- vyhotovení vysvědčení 

- vydávání vysvědčení 

 

ÚNOR 

- sledování kolektivu, vztahy ve třídě 

- VV soutěž hasiči 

- recitační soutěž 

- čtenářská dílna – O koblížkovi 

 

BŘEZEN 

- příprava na jaro, výzdoba třídy 

- Jarní výzdoba třídy 

- Velikonoční výzdoba třídy 

- Výroba ozdob na Velikonočník 

- čtenářská dílna – Šípková Růženka 

- výroba herbáře 

- Fiksl ilustrátor – návštěva ve škole 

 

DUBEN 

- Den Země - vycházka 

- Divadlo Loutek v Ostravě – Dášeňka 

- čtenářská dílna – Zvířátka a loupežníci 

- začátek plaveckého kurzu (15.4.- 17.6.) 

 

KVĚTEN 

- Den matek – výroba 

- příprava na den dětí 

- Sportovní dopoledne na hřišti – dětský den 

- Planetárium v Ostravě – Se zvířátky o vesmíru 



26 

 

- čtenářská dílna – Červená Karkulka 

- diskotéka – čarodějnice 

 

ČERVEN 

- Školní výlet  

- čtenářská dílna – Kalendář přání 

- Pasování předškoláků 

- Konec plaveckého kurzu – vysvědčení 

- Hodnocení – tvorba a předání vysvědčení 

- poučení žáků o bezpečnosti během hlavních prázdnin 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Naše školní družina je rozdělena do dvou oddělení, kde každé má v letošním roce 26 

žáků. To nám umožňuje individuálně se věnovat každému dítěti a podporovat jeho osobní 

rozvoj. Společně jsme prožili mnoho zajímavých chvil a naučili se spoustu nových věcí. 

Letos byla novinka na naší škole a to přípravná třída, kterou tvořilo 13 dětí. Tento 

nultý ročník jsme propojili  s I. oddělením školní družiny, což umožňuje lepší spolupráci a 

sdílení zkušeností mezi žáky různých věkových skupin. 

Naše škola klade velký důraz na ochranu životního prostředí. Proto jsme se snažili i 

ve školní družině přispět k udržitelnosti. Pravidelně jsme třídili odpad, vytvářeli ekologické 

projekty a učili se o přírodě a také chodili do lesa a okolí na vycházky. Jsme hrdí na to, že 

jsme součástí školy, která dbá na naši planetu. 

Naše školní družina se snaží být zajímavým, poučným a příjemným místem pro děti. 

Jsme rádi, že můžeme podporovat jejich zájmy a rozvoj. Školní družina je místem, kde se žáci 

setkávají, tvoří, učí a baví. Je to prostor pro rozvoj jejich dovedností a osobnosti. 

V průběhu celého roku jsme se snažili nabídnout dětem pestrou škálu aktivit. Naše 

činnosti byly plněny podle celoročního plánu školní družiny, který vychází z ŠVP pro školní 

družinu. 

Celý školní rok byl plný radosti, smíchu a vzájemné podpory. Děkuji všem žákům, 

rodičům a vychovatelkám za jejich úsilí a spolupráci. Těším se na další rok! 

 

Naše školní družina nabízí: 

• Vzdělávání formou zájmových, vzdělávacích a spontánních činností, odpočinku a 

relaxaci, výchovou, hrou, učením, individuální prací a motivačním projektem. 

• Zaměřujeme se na ochranu životního prostředí. 

• Úkolem naší práce je položit základy ke klíčovým kompetencím neboli schopnostem 

umět trávit volný čas, řešit problémy, kompetencím komunikativním, sociálním, 

občanským a pracovním. 

• Respektujeme individuální schopnosti a dovednosti žáků. 

• U žáků podporuje citlivé vztahy k lidem, k přírodě, učíme je chránit si své zdraví, vedeme 

je k otevřené komunikaci, rozvíjíme schopnost spolupracovat a respektovat druhého. 

• Od 1. třídy rozvíjíme u žáků jejich schopnosti rozhodování, hodnocení a sebehodnocení. 



27 

 

• Chceme, aby prostor školní družiny byl pro všechny příjemný a napomáhal vytvářet 

vhodné klima. Vedeme žáky k tvořivosti a rozvíjíme jejich estetické vnímání. 

• Spojení žáků různých věkových skupin se osvědčuje jako výhoda – starší předávají své 

zkušenosti mladším. Všechny vedeme k tomu, aby respektovali jeden druhého. 

 

ŠKOLNÍ KLUB 

Jeho činnost se řídí ŠVP ZŠ Školní klub (dostupný na webových stránkách školy a 

v ředitelně školy). Činnost kroužků je zaměřena na různé oblasti, s ohledem na zájem žáků a 

rozvoj schopností a dovedností. Cílem je, aby žáci v průběhu základního vzdělávání získali 

vztah k činnostem, které je mohou pozitivně ovlivnit při výběru budoucí profese a smysluplně 

trávili svůj volný čas. Volnočasové aktivity jsou strukturovány tak, aby podpořily talent žáka, 

směřují také k pomoci žákům, kteří se potýkají s problémy ve výuce. 

 

 

Kroužky ŠK 2023/2024 

 

KROUŽEK VEDOUCÍ KROUŽKU 

Florbal Ing. Vladimír Petřvalský 

Vaření     Ing. Klára Velčovská 

Počítačové hry Mgr. Milena Hromádková 

Konverzace v AJ Mgr. Pavlína Klosová 

Stolní tenis / Badminton Gabriela Jankovská 

3D tisk Mgr. Zdeněk Plaček 

Přírodovědný Ing. Vladimír Petřvalský 

ČJ – doučování Mgr. Andrea Peroutková 

Learn English With the Simpsons Mgr. Zuzana Maternová 

Kruhový trénink Ing. Klár Velčovská 

Francouzština Mgr. Pavlína Klosová 

Zeměpisný - meteorologický Mgr. Renáta Doležalová 
 

  

14. KONTROLNÍ ČINNOST A JEJÍ VÝSLEDKY 

Vedoucí pracovníci na všech úsecích mají povinnost provádět kontrolní činnost 

vyplývající z jejich náplně práce. Kontrolní činnost se provádí pravidelně v závislosti na 

stanoveném plánu. 

 

Oblast kontrol 

školní dokumentace 

technický stav budovy, zařízení a vybavení 

pracovně - právní povinnosti 

finanční oblast (dokumentace, účty, mzdy, výkazy, rozpočet, pokladna atd.) 

kvalita výchovně-vzdělávací práce (hospitace, práce metod. orgánů atd.) 

kontrola činnosti školských zařízení (školní klub, školní družina) 

kontrola poradenských služeb (výchovný poradce, metodik prevence) 



28 

 

kontrola majetku (inventarizace, pojištění atd.) 

úkoly z porad 

archivace 

vedení osobních spisů 

čerpání FKSP 

čerpání řádných dovolených, samostudia, evidence pracovní doba 

cestovní náhrady 

vizuální kontrola školy, sportoviště 

opravy a závady, revize, servisní a technické prohlídky 

spotřeba energií, kontrola úklidu  

kontrola požárních knih, BOZP, 1. pomoci, PO, CO 

ostatní úkoly 

 

 

15. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S ORGANIZACEMI, 

INSTITUCEMI A SPOLKY 

 

Základní umělecká škola Studénka 

Výuka hry na hudební nástroje probíhá v prostorách naší školy. Vyučuje se hra na 

klávesové nástroje, kytaru, flétnu, akordeon. Naše škola zabezpečuje ze svých prostředků 

energie, prostory a úklid. Se ZUŠ Studénka, jejíž tři učitelé vedou výuku, spolupracujeme při 

organizování akcí pro žáky školy, některé akce ZUŠ pořádá i samostatně.  

 

 

Spolupráce s institucemi 

Škola spolupracuje i s jinými institucemi, které poskytují škole a rodičům žáků 

poradenský servis a řeší problémové situace. Spolupracujeme s mateřskou školou, kde řešíme 

oblasti výchovně-vzdělávacích programů, dále probíhá spolupráce s dětským lékařem MUDr. 

Michalem Pukovcem, s PPP Nový Jičín, s SPC Ostrava, s Policií ČR, s hasiči, s OSPOD NJ, 

se Stanicí pro záchranu ohrožených druhů ptactva v Bartošovicích, SPŠ Kopřivnice, SŠTZ 

Nový Jičín,  Komunitní školou Bartošovice, MAS Poodří, Obcí Bartošovice.  

 

 

Spolupráce školy s okolím 

Spolupráce s obcí  

Také během tohoto školního roku pokračovala spolupráce s Obcí Bartošovice, která je pro 

rozvoj EVVO na škole nezbytná (úklid veřejných ploch v obci, realizace projektů apod.).  

Starosta obce spolu s obecní radou jsou EVVO na naší škole příznivě nakloněni a spolupráce 

s nimi je na výborné úrovni.  

 

Spolupráce s neziskovými organizacemi 

Škola spolupracovala zejména se základními organizacemi ČSOP (Bartošovice, Nový Jičín, 

Studénka) při realizaci akcí pro veřejnost (Otvírání studánek, Otvírání Poodří - Zámecká 

naučná  



29 

 

stezka), při péči o místní studánky (čištění, rozbor kvality vody), při brigádách ve Stanici pro 

záchranu živočichů v Bartošovicích (hrabání sena, sběr ovoce), při výsadbách stromků 

v krajině apod. 

Základní organizace ČSOP Bartošovice se jak finančně, tak materiálně podílela na zajištění 

akce Podzimní slavnost, která byla určena všem žákům školy a zahrnovala praktické aktivity 

(moštování jablek, vaření kotlíkového guláše, tvořivé dílny, pečení štrůdlů apod.). 

 

SRPŠ ve spolupráci s ČSOP Bartošovice připravili v průběhu školního roku pro širokou 

veřejnost akci Vítání jara, která proběhla na školní zahradě a měla mezi účastníky z řad 

veřejnosti kladný ohlas. Finančně se také podílelo na zajištění výletu pro sběrače druhotných 

surovin do ZOO Olomouc. 

 

Farma Luční dvůr (Ing. Petr Klečka) poskytla škole jablka (300 kg) pro Podzimní slavnost 

a umožnila exkurzi přípravného a prvního ročníku na farmě. 

 

Myslivecké sdružení Bartošovice připravilo v zámeckém parku pro žáky školy 

přírodovědnou akci Myslivecká stezka s hodnotnými cenami a občerstvením.                                                                                                                          

 

Spolupráce se středisky ekologické výchovy (SEV) 

Ekokoordinátor seznamoval pedagogy s aktuální roční programovou nabídkou SEV (Aquila, 

Hájenka) a byl jim nápomocen při jejich začlenění do výuky. Škola v tomto školním roce 

využila nabídky místního SEV Aquila při Záchranné stanici živočichů v Bartošovicích a 

střediska URSUS v Dolní Lomné. 

 

Spolupráce MŠ a ZŠ 

Spolupráce mezi ZŠ a MŠ se v letošním školním roce zaměřila na společné tradiční 

akce. Prioritně byla zaměřena také na spolupráci mezi předškolním oddělením MŠ a 

přípravnou třídou ZŠ, aby nástup dětí do 1. třídy byl plynulý a bezproblémový. Snaha byla o 

větší zapojení dětí i učitelek MŠ do aktivit školy, což se docela dařilo.  

 

Září  

7. 9. Schůzka ředitelky MŠ a koordinátorky ZŠ – návrh akcí, tvorba plánu.  

20. 9. Diagnostika řečových vad v MŠ.  

26. 9. Sportování na hřišti – MŠ a PT.  

 

Říjen  

20. 10. Zamykání lesa – přírodovědná vycházka s žáky 9. ročníku.  

17. 10. Představení knížky Kočička Ťapička Markéty Harasimové v ZŠ.  

3. 10. Drakiáda pro děti MŠ a ZŠ.  

 

Listopad  

3. 11. Pohádka v knihovně pro Berušky – Kapka Ája.   

10. 11. Vycházka s lampiony.   

 

Prosinec 

5.12. Mikuláš ve školce – návštěva žáků 9. třídy.  



30 

 

 

Leden  

19. 1. Schůzka ředitelky a koordinátorky – plán na 2. pololetí.  

29. 1. Hrátky v tělocvičně ZŠ společně s PT.  

 

Únor   

27. 2. Jdeme do školy - informace učitelky ZŠ rodičům k diagnostice školní zralosti a další 

otázky týkající se zaškolení dětí.   

15. 2. Návštěva učitelky ZŠ v předškolní třídě.  

 

Březen 

21. 3. Příprava zápisu do 1. třídy. Konzultace zralosti dětí z pohledu MŠ. 

28. 3. KL - Pohádka v knihovně pro Motýlky – Nejkrásnější místo na světě. 

 

Duben  

9. 4. Zápis do 1. třídy – účast učitelek MŠ.  

 

Květen 

21. 5. Vítejte ve škole – ukázková hodina pro předškoláky a žáky PT v první třídě. 

31. 5. Sportovní dopoledne ke Dni dětí.  

 

Červen 

11. 6. Pasování předškoláků společně s PT na školáky.  

18. 6. Závěrečná schůzka ředitelky MŠ, učitelek MŠ a koordinátorky ZŠ – evaluace plánu 

spolupráce, další připomínky, nápady a zkušenosti pro příští školní rok. 

 

 

Spolupráce s rodiči 

Letošní školní rok proběhlo několik komunitních setkávání s rodiči, žáky a přáteli 

školy. Dlouhodobě se snažíme, aby spolupráce s rodiči žáků byla na velmi dobré úrovni. 

Našim cílem je, aby i nadále rodiče projevovali zájem o to, co dělá jejich dítě v prostorech 

školy, jak se chová, jak se projevuje v kolektivu žáků a jaké má vzdělávací výsledky. 

Vzájemné setkávání pedagogů a rodičů probíhá formou třídních schůzek a různých školních 

akcí za pomoci SRPŠ. Rodiče v případě nutnosti mohou kdykoli navštívit školu nebo si 

domluvit osobní konzultace s našimi pedagogy. 

 

 

Praxe studentů 

ZŠ Bartošovice každoročně vytváří podmínky, zejména VŠ studentům studujícím 

obory zaměřené na pedagogiku, k získání praktických zkušeností ze školního prostředí.  

PRAXE STUDENTŮ POČET 

Studenti VŠ 1 

Studenti SŠ 2 

 



31 

 

16. REKONSTRUKCE A OPRAVY 

Během letních prázdnin jsme se zaměřili na drobné opravy v rámci celé budovy. 

V tělocvičně došlo ke kompletní výměně osvětlení. Staré osvětlení již bylo velice poruchové 

a díky stáří se již nedaly sehnat náhradní díly. Některé třídy a části školy byly nově 

vymalované a nový nátěr jsme dali i podlahu chodby v přízemí budovy. 

 

  

17. ZÁVĚR 

Ve školním roce jsme mimo vzdělávání realizovali nespočet aktivit, setkávání, besed 

a soutěží, exkurzí a výletů. Veškeré aktivity jsou důležitou součástí výchovně-vzdělávacího 

procesu na naší škole. Našim hlavním cílem je vychovávat žáky s kladným vztahem k učení, 

přírodě a svému okolí, regionu a rodné obci. Chceme, aby si budovali zdravé přátelské vztahy, 

založené na důvěře a vzájemném respektu, tak aby se v životě dokázali uplatnit.  

Chtěl bych poděkovat všem zaměstnancům školy za odpovědný přístup během 

vzdělávání, zavádění nových metod do výuky, nadšení, elán, nadhled a také za reprezentování 

školy na veřejnosti. 

 

Č.j.: 330/2024-ZSB 

V Bartošovicích dne 8. 10. 2024 

 

Mgr. Zdeněk Plaček 

ředitel ZŠ Bartošovice 

 

Výroční zpráva je v souladu s §10 odst. 3 dále §12, 28, 168 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

v platném znění a v souladu s vyhláškou č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráva a vlastního hodnocení školy. V souladu se zákonem 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se 

stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v 

platném znění. 

 

Zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 15. 10. 2024 

 

Zpráva byla projednána školskou radou dne 15. 10. 2024 

                                                                                         

 

Přílohy: 

Výroční zpráva o hospodaření 

 



32 

 

18. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 

Výroční zpráva o hospodaření 

 

 

 



33 

 

 

 


